

PORTARIA N. 024/2016-D

Nomeia Comitê Gestor do Centro de Acesso, Inclusão e Permanência da Diversidade Humana no Ensino Superior – CEDH – da Unespar Campus de Campo Mourão.

O Diretor do Campus de Campo Mourão da Unespar, no uso de suas atribuições legais, considerando o artigo 9º da Resolução n. 007/2016 – COU/UNESPAR,

RESOLVE:

- **Art. 1°.** Ficam nomeados os membros do Comitê Gestor do CEDH Local, conforme segue:
 - Coordenação do CEDH Local: professora Claudia Priori;
 - Vice-Coordenação do CEDH Local: professor Fábio Alexandre Borges;
 - Representante Discente do CEDH Local: acadêmico Alisson Davis de Souza e Silva (Curso de Letras)
 - Coordenação do Núcleo de Educação para as Relações de Gênero (NERG): professora Fabiane Freire França;
 - Coordenação do Núcleo de Educação para as Relações Étnico-raciais (NERA): professora Wilma dos Santos Coqueiro;
 - Coordenação do Núcleo de Educação Especial e Inclusiva (NESPI): professora Evaldina Rodrigues.
 - **Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Mourão, 30 de novembro de 2016.

Prof. Éder Rogério Stela

Diretor Decreto n. 8596 de 22/07/2013



